КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04. 2018г. № 284
г. Шумиха

Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории,
предусматривающими размещение линейного объекта: «Газопровод межпоселковый

ГРС Шумиха - д. Б. Дюрягино Шумихинского района Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. И1-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным
кодексом Российской Федерации, статьей 30 Устава Шумихинского района, Администрация
Шумихинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории,
предусматривающий размещение линейного объекта: «Газопровод межпоселковый ГРС
Шумиха - д. Б.Дюрягино Шумихинского района Курганской области», выполненного
Обществом с ограниченной ответственностью «Земля».

2. В соответствии с проектом планировки территории и проектом межевания территории
образовать земельные участки со следующими характеристиками:

«1. категория земель -  земли населенных пунктов;
1.1. площадь образуемого земельного участка во временное пользование -  9282 кв. м.

Площадь образуемого земельного участка в постоянное пользование -  2096 кв. м;
1.2. местоположение земельного участка -  Российская Федерация, Курганская

область, Шумихинский район, д. Б. Дюрягино;
1.3. вид разрешенного использования -  коммунальное обслуживание (для

проектирования и строительства газопровода высокого давления).
2. категория земель -  земли населенных пунктов;
2.1. площадь образуемого земельного участка во временное пользование -  20462 кв. м.

Площадь образуемого земельного участка в постоянное пользование -  2395 кв. м;
2.2. местоположение земельного участка -  Российская Федерация, Курганская область,

Шумихинский район, с. Каменное;
2.3.вид разрешенного использования -  коммунальное обслуживание (для

проектирования и строительства газопровода высокого давления).
3. категория земель -  земли промышленности, энергетики, транспорта, связи,

радиовещания, телевидения, информатики, землями для обеспечения космической
деятельности, землями обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

г

Г /У

3.1.площадь образуемого земельного участка во временное пользование -  38529 кв. м.
Площадь образуемого земельного участка в постоянное пользование -  297 кв. м;

3.2.местоположение земельного участка -  Российская Федерация, Курганская область,
Шумихинский район, д. Б. Дюрягино;

3.3.вид разрешенного использования -  коммунальное обслуживание (для
проектирования и строительства газопровода высокого давления).

4. категория земель -  земли промышленности, энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической
деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;

4.1 .площадь образуемого земельного участка во временное пользование -  62792 кв. м.
4.2.местоположение земельного участка -  Российская Федерация, Курганская область,

Шумихинский район, с. Каменное;
4.3.вид разрешенного использования -  коммунальное обслуживание (для

проектирования и строительства газопровода высокого давления).»
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы!”

Г лава Шумихинског С.И. Максимовских